5

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от «03»  июня  2021  года
№ 24
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области  от 09.11.2020 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 18.01.2021 №03, от 19.02.2020 №9, от 26.02.2021 № 11, от 05.04.2021 №19) следующие изменения:

1) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«20200 Уплата штрафных санкций и исполнительского сбора по судебным актам.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на уплату штрафных санкций и исполнительского сбора по судебным актам»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«20400
Исполнение судебных актов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города по исполнению судебных актов;
20600 Транспортировка и размещение несанкционированных отходов производства и потребления.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по транспортировке и размещению несанкционированных отходов производства и потребления»;

абзац:
«20280 Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения и противодействию терроризму.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение и установку знаков дорожного движения, устройство искусственных неровностей, установку ограничивающих пешеходных и барьерных ограждений, ремонта подпорных стен, проведение дополнительной оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры, установку светофоров»;
изложить в новой редакции:

«20280 Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения и противодействию терроризму.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение и установку знаков дорожного движения, устройство искусственных неровностей, установку и ремонт ограничивающих пешеходных и барьерных ограждений, ремонт подпорных стен, проведение дополнительной оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры, установку светофоров»;
абзац:

«20380 Проведение мероприятий по улучшению транспортно - эксплуатационных качеств автомобильных дорог.

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета района и бюджета города на проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог, пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и проездов к ним, лабораторных испытаний при строительстве дорог»;
изложить в новой редакции:

«20380 Проведение мероприятий по улучшению транспортно - эксплуатационных качеств автомобильных дорог.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог, пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и проездов к ним, лабораторных испытаний при строительстве и ремонте дорог»;
абзац:
«20410 Проведение мероприятий по развитию профессионального педагогического мастерства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение конкурсов, торжественных мероприятий, педагогических конференций»;
изложить в новой редакции:

«20410 Проведение мероприятий по развитию профессионального педагогического мастерства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение конкурсов, торжественных мероприятий, педагогических конференций, организация курсовой подготовки руководящих и педагогических работников»;
абзац:
«20890 Установка и ремонт детских игровых и спортивных площадок.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на установку и ремонт детских игровых и спортивных площадок»;
изложить в новой редакции:

«20890 Установка и ремонт детских игровых и спортивных площадок.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на установку, ремонт и приобретение детских игровых и спортивных площадок»;
после абзаца:

«23120 Мероприятия по  землеустройству и землепользованию.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, формирование земельных участков для реализации их с аукциона (межевание и постановка на кадастровый учет)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«23190 Разработка оформления демонстрационного материала по благоустройству территорий города»;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по оформлению демонстрационного материала по благоустройству территорий города»;
после абзаца:

«53030  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«54690 Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года»;
абзац:
«S1800 Проведение мероприятий по реконструкции (капитальному ремонту) зданий (сооружений), предназначенных для размещения общественных бань за счёт средств местного бюджета.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование мероприятий по реконструкции (капитальному ремонту) зданий (сооружений), предназначенных для размещения общественных бань за счёт средств местного бюджета»;
изложить в новой редакции:
«S1800 Проведение мероприятий по реконструкции (капитальному ремонту) зданий (сооружений), предназначенных для размещения общественных бань.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование мероприятий по реконструкции (капитальному ремонту) зданий (сооружений), предназначенных для размещения общественных бань».
2)
 в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после строки

	Проведение мероприятий по благоустройству города
	09 Я 13 22190

дополнить строкой следующего содержания:

	Разработка оформления демонстрационного материала по благоустройству территорий города
	09 Я 13 23190

после строки

	Уплата штрафных санкций и исполнительского сбора по судебным актам
	94 0 00 20200

дополнить строками следующего содержания:

	Исполнение судебных актов
	94 0 00 20400

	Транспортировка и размещение несанкционированных отходов производства и потребления
	94 0 00 20600

после строки

	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	98 0 00 51200

дополнить строкой следующего содержания:

	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	98 0 00 54690

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]